
Nr. 1891
10 februari

2010

Regeling van de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van 

29 januari 2010, nr. 112309, houdende wijziging van de Regeling tijdelijke 

maatregelen dierziekten in verband met Q-koorts (fokverbod 

opfokbedrijven)

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,

Handelende in overeenstemming met de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport;

Gelet op de artikelen 17 en 31 van de Gezondheids- en welzijnswet voor dieren;

Besluit:

ARTIKEL I 

Aan artikel 5.1.5 van de Regeling tijdelijke maatregelen dierziekten wordt een lid toegevoegd, 
luidende:

4. Artikel 5.1.5b is van toepassing op andere bedrijven, dan bedoeld in het eerste en tweede lid, 
waar meer dan 50 schapen of geiten worden opgefokt ten behoeve van de melkproductie.

ARTIKEL II 

Deze regeling wordt aan de media bekend gemaakt en treedt op 29 januari 2010, om 18.00 uur in 
werking.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de Minister genomen besluit: 
de directeur-generaal,
A.M. Burger.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2010 nr. 1891 10 februari 2010



TOELICHTING 

Onderhavige wijziging voorziet in een wijziging van de Regeling tijdelijke maatregelen dierziekten met 
betrekking tot Q-koorts.

Bij wijzigingen van de Regeling tijdelijke maatregelen dierziekten van 9 en 16 december 2009 is een 
fokverbod ingesteld op verdachte bedrijven, besmette bedrijven en bedrijven waar meer dan 
50 schapen of geiten worden gehouden ten behoeve van de bedrijfsmatige melkproductie. Dit 
fokverbod is ingesteld om te voorkomen dat er meer drachtige dieren bij zouden komen die bij een 
eventuele besmetverklaring van het bedrijf geruimd zouden moeten worden. Het fokverbod, zoals dat 
nu geldt, ziet niet op opfokbedrijven waar meer dan 50 schapen of geiten worden gehouden. Op deze 
opfokbedrijven worden schapen en geiten, afkomstig van melkproducerende bedrijven waarvoor al 
een fokverbod geldt, opgefokt voor de melkproductie. Deze kennelijke fout wordt met onderhavige 
regeling per direct hersteld.

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de Minister genomen besluit: 
de directeur-generaal,
A.M. Burger.

2 Staatscourant 2010 nr. 1891 10 februari 2010


	Regeling van de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van 29 januari 2010, nr. 112309, houdende wijziging van de Regeling tijdelijke maatregelen dierziekten in verband met Q-koorts (fokverbod opfokbedrijven)
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


